
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/10823
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de enfriamiento y recalentamiento de las muestras
biológicas del laboratorio del
 grupo de investigación CryoBioTech.

Valor estimado del contrato 211.073 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.398,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.073 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 MESES desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa conforme a los resultados del procedimiento.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación (EQC2019-005949) por el Programa Estatal de Generación de Conocimiento y

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Provisión de dos unidades capaces de gestionar el
enfriamiento y calentamiento de baño criogénico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Provisión de una unidad con capacidad de
gestionar el enfriamiento y calentamiento de baño
criogénico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Fortalecimiento Científico y Tecnológico del Sistema de I+D+i, Subprograma Estatal de Infraestructuras de Investigación y
Equipamiento Científico- Técnico, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-
2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Baño Criogénico

Presupuesto base de licitación
Importe 44.044 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MASSO ANALITICA, S.A.
NIF A08968208

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0581c895-12c6-4811-be12-b3698aef398a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidad de dosificación y reposo
independientemente entre 1 y 99 segundos
comprendidos entre 0,001 y 4.0 ml/minuto (o
mayor)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Interface tanto DAC por USB como mediante
unidad autónoma (raspberry o similar) Lectura de
tres termopares, presión, y caudal de cada bomba,

Precio de la oferta más baja 28.924,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.924,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.998,65 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme a los resultados del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 09/09/2021 [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a la
notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistema de Control para Vitrificación de material biológico

Presupuesto base de licitación
Importe 10.978,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.073 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.073 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.073 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

representación en pantalla de lectura de tres
termopares, presión y caudal, conexiones
resistentes a DMSO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Provisión de sistema de control de tres unidades
con capacidad de controlar dos bombas
peristálticas cada una, con control de velocidad
auxiliar por señal externa 0-10V/4-20mA e
interruptor general ON/OFF

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Software de control parametrizable con capacidad
de control de velocidad de 0 a 99 % en
incrementos del 1%, gestión de temperatura de
baño (enfriamiento y calentamiento), control PID,
programación en Python y Labview y código fuente
para posibilitar futuras ampliaciones.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Variedad de cabezales y motores con flujos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION DE INVESTIGACION Y COOPERACION INDUSTRIAL DE ANDALUCIA
NIF G41099946
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.073 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.978,33 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme a los resultados del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 09/09/2021 [3]
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a la
notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

El sistema debe poder utilizarse en la sala de RM
sin crear interferencias con las imágenes de RM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Provisión de un conjunto generador de señales
matriciales y un transductor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Provisión de un sistema de refrigeración por agua
con desgasificación en línea

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Provisión de un software que se conecta al MR
para calcular mapas de temperatura casi en tiempo
real

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hifu

Presupuesto base de licitación
Importe 200.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Image Guided Therapy
Identificador empresa FR55440158822
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.600 EUR.



Telematica

Dirección Postal

Juan Antonio de Vizarrón, s/n, Torre Triana. Sevilla.
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 165.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 200.376 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme a los resultados del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 09/09/2021 [4]
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no deberá efectuarse antes de los quince días hábiles siguientes a la
notificación de esta adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2021 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2021 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XKLGN7ks%2B9Cmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Plazo de entrega más bajo (expresado en meses) / Plazo deExpresión de evaluación 

entrega más bajo (expresado en meses)
Plazo de Garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntos = Puntuación máxima x Plazo de garantía más bajo (expresado en meses) / PlazoExpresión de evaluación 
de garantía más bajo (expresado en meses)

Valoración Económica del Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XKLGN7ks%2B9Cmq21uxhbaVQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60017a46-91c4-4c3f-9612-fadcee92c474
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0581c895-12c6-4811-be12-b3698aef398a
[2]Donde se decía ' 25/08/2021' ahora se dice ' 09/09/2021'
[3]Donde se decía ' 25/08/2021' ahora se dice ' 09/09/2021'
[4]Donde se decía ' 25/08/2021' ahora se dice ' 09/09/2021'

ID 0000007309162 |  2021-245683 | Fri, 10 Sep 2021 09:32:38:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27457692127102930681341727899252165448 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6823ff38-f12e-4817-96d3-0a8237674f7d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60017a46-91c4-4c3f-9612-fadcee92c474
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60017a46-91c4-4c3f-9612-fadcee92c474
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0581c895-12c6-4811-be12-b3698aef398a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0581c895-12c6-4811-be12-b3698aef398a

